
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 282 DEL 13-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 13-03-2013
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica per la vendita della intera partecipazione
azionaria detenuta dal Comune di Sesto Fiorentino in "Produrre Pulito S.p.A.".
Aggiudicazione definitiva a "Consiag S.p.A.".

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO:

- che l’Amministrazione Comunale, con determinazione dirigenziale n. 1428 del 20.12.2012,
procedeva all’indizione di procedura ad evidenza pubblica per la vendita dell’intera
partecipazione azionaria posseduta dal Comune di Sesto Fiorentino nella società “Produrre
Pulito S.p.A.” pari a n. 424.073 azioni (corrispondenti al 22,32% del capitale sociale) dal
valore di € 0,52 l’una;

- che in data 24.01.2013, la Commissione di gara, espletati gli adempimenti di competenza
relativamente alle offerte pervenute, disponeva l’aggiudicazione provvisoria in favore della
società “Consiag s.p.a.”, con sede legale in Via Panziera 16 a Prato (PO), per un’offerta
d’acquisto pari a € 586.000,00, come da verbale approvato in allegato alla determinazione  n.
115 del 26.01.2013;

VISTE le attestazioni negative rese dai competenti Uffici presso la Procura della Repubblica
di Firenze, sia per la sussistenza di carichi penali pendenti (in data 8.02.2013), sia per
l’iscrizione al Casellario Giudiziale (certificato n. 9985/2013/R del 25.02.2013), nonché
l’attestazione antimafia resa dalla C.C.I.A.A. di Prato (prot. CEW/709/2013/CPO0149
dell’11.02.2013), ritornate al Settore Affari Generali e legali del Comune di Sesto Fiorentino
e da questo trasmesse in data 6.03.2013 all’U.O.A. Gabinetto del Sindaco, controllo
partecipate e monitoraggio strategico, da cui si evince che la suddetta società ha capacità di
contrattare con la Pubblica Amministrazione;



DATO ATTO che nell’Avviso sopra citato si precisava che “Nel rispetto di quanto stabilito
dall’art. 7 dello Statuto della Società, la vendita è soggetta a diritto di prelazione degli altri
soci e successivamente, in caso di mancato esercizio della prelazione, al gradimento
dell’Assemblea ordinaria, secondo le forme statutariamente previste”;

RICHIAMATA la lettera inviata dal Sindaco Gianni Gianassi in data 24.01.2013 (prot. n.
4736/2013) ai soci ed al Presidente di “Produrre Pulito S.p.A.”, nella quale si comunicava
l’individuazione, a seguito dell’avvenuta aggiudicazione provvisoria - approvata con
successiva determina n. 115 del 26.01.2013 - di un cessionario dell’intero pacchetto
azionario, detenuto dal Comune di Sesto Fiorentino, nell’azienda “Consiag S.p.A.”,
contestualmente sottoponendo ai soci medesimi tale offerta, al fine di poter esercitare,
secondo le modalità statutariamente previste, il diritto di prelazione;

PRESO ATTO che con lettera (prot. n. 5259/2013) da parte di “Sta S.p.A.”, con lettera (prot.
n. 7188/2013) da parte di “Quadrifoglio S.p.A.” e con lettera (prot. n. 7424/2013) da parte di
“C.n.a. Informatica Servizi S.r.l.”, è stato reso noto al Comune di Sesto Fiorentino, da parte
della restante compagine sociale di “Produrre Pulito S.p.A.”, il non esercizio del diritto di
prelazione;

ATTESO che in data 01.03.2013 (prot. 11981/2013) è pervenuta al Comune di Sesto
Fiorentino, da parte dell’azienda “Produrre Pulito S.p.A.”, convocazione dell’Assemblea
ordinaria dei Soci avente all’ordine del giorno: “Cessione quote azionarie Comune di Sesto
Fiorentino alla società Consiag S.p.A. Deliberazioni inerenti e conseguenti”;

PRESO ATTO che, come risulta dalla nota inviata dal Presidente di “Produrre Pulito S.p.A.”
al Comune di Sesto Fiorentino in data 13.03.2013 (prot. n. 13466/2013) a riscontro della
citata nota del 24.01.2013 (prot. 4736/2013), l’Assemblea dei Soci riunita in data 12.03.2013,
ha “espresso il gradimento alla vendita del pacchetto azionario, detenuto dal Comune di Sesto
Fiorentino, a Consiag SpA”;

DATO ATTO che con la rinuncia al diritto di prelazione da parte dei soci dell’azienda e con
l’avvenuta espressione del gradimento da parte dell’Assemblea Ordinaria dei Soci di
“Produrre Pulito Spa” risultano integralmente soddisfatti i presupposti di aggiudicazione
previsti dall’Avviso di vendita;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva in favore della società
“Consiag S.p.A.”, con sede legale in Via Panziera 16 a Prato (PO), per la vendita dell’intero
pacchetto azionario detenuto dal Comune di Sesto Fiorentino in “Produrre Pulito S.p.A.”, a
fronte di un’offerta che ammonta a € 586.000,00;

DETERMINA

di disporre, relativamente alla procedura di evidenza pubblica per la vendita dell’intero1)
pacchetto azionario detenuto dal Comune di Sesto Fiorentino in “Produrre Pulito S.p.A.”
indetta con determinazione 1428 del 20.12.2012, per cui si è provveduto ad aggiudicazione
provvisoria con determinazione n. 115 del 26.01.2013, l’aggiudicazione in via definitiva in
favore della società “Consiag S.p.A.”, con sede legale in Via Panziera 16 a Prato (PO)
dell’intero pacchetto azionario detenuto dal Comune di Sesto Fiorentino in “Produrre Pulito
Spa”, a fronte di un’offerta che ammonta a € 586.000,00;

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 10 DEL 13-03-2013 - Reg. Gen. N. 282 DEL 13-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



2) di dare atto che si procederà alla stipula del contratto di compravendita entro 60 giorni dal
ricevimento della comunicazione di aggiudicazione definitiva da parte dell’acquirente
“Consiag S.p.A.”.

Sesto Fiorentino, 13-03-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 10 DEL 13-03-2013 - Reg. Gen. N. 282 DEL 13-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica per la vendita della intera partecipazione
azionaria detenuta dal Comune di Sesto Fiorentino in "Produrre Pulito S.p.A.".
Aggiudicazione definitiva a "Consiag S.p.A.".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 10 DEL 13-03-2013 - Reg. Gen. N. 282 DEL 13-03-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


